1

ДОГОВОР

возмездного выполнения работ  № ГЗ.10.15.04. 01- _____ /21

г. Екатеринбург                           «____» _________ 2021 г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования Свердловской области «Институт развития образования», именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице проректора Жигулиной Марины Леонидовны, действующего на основании Устава и

доверенности № 7 от 11.01.2021 г., с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить следующие

работы: осуществление всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических

работников, аттестующихся в целях установления квалификационной категории (высшей и

первой), в качестве председателя/члена экспертной комиссии рабочей группы Аттестационной

комиссии Министерства образования и молодежной политики Свердловской области при

Государственном автономном образовательном учреждении дополнительного профессионального

образования Свердловской области «Институт развития образования», (Далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»),

в рамках выполнения государственного задания ГАОУ ДПО СО «ИРО» на 2021 год.

1.2. Указанные работы осуществляются лично.

1.3. Срок выполнения работ: с «_____» ______________ 2021 года по «30» июня 2021 года;

      с «01» сентября 2021 года по «24» декабря 2021 года.

 2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Качественно и в срок выполнить работы, предусмотренные настоящим договором.

2.1.2. Не распространять полученные результаты выполненных в рамках настоящего договора

работ без письменного разрешения Заказчика.

2.1.3. Немедленно уведомить Заказчика в письменной форме о невозможности выполнения работ,

предусмотренных настоящим договором, как по содержанию, так и по срокам, а также принять меры по

согласованию с Заказчиком вопроса об изменении указанных условий договора или расторжении

настоящего договора.

2.1.4. В согласованные с Заказчиком сроки вносить необходимые изменения и дополнения, не

выходящие за рамки предмета настоящего договора, в соответствии с требованиями Заказчика на

исправления и дополнения.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Выполнить работы досрочно.

2.2.2. Отказаться от исполнения договора, предупредив Заказчика за 7 рабочих дней.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Подписать акт выполненных работ в течение 15 календарных дней после выполнения работ,

либо направить Исполнителю требования о внесении соответствующих исправлений и/или дополнений

в выполненные работы, не выходящие за рамки предмета настоящего договора.

2.3.2. Своевременно оплатить выполненные и принятые работы.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Проверять ход и качество выполнения работ Исполнителем, не вмешиваясь в его

деятельность.

2.4.2. В одностороннем порядке отказаться от договора, предупредив Исполнителя за 7 рабочих

дней.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Размер ставки почасовой оплаты работ Исполнителя утвержден приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 11.09.2019 г. № 238-Д составляет 170

рублей.

3.2. Оплата производится Заказчиком в течение 15 календарных дней, после подписания акта

выполненных работ, путем перечисления денежных средств на предоставленные Исполнителем

реквизиты банковской карты платежной системы «Мир», открытой в кредитной организации ПАО

«Уральский банк реконструкции и развития» либо ПАО «Сбербанк России».

 2

3.3. Заказчик, в соответствии со статьей 226 Налогового Кодекса РФ, выполняя обязанности

налогового агента, при оплате Исполнителю выполненных работ удерживает из суммы оплаты налог на

доходы физических лиц в размере 13%.

3.4. Размер ставки почасовой оплаты работ Исполнителя по настоящему договору включает в себя

все расходы Исполнителя по исполнению договора.

4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. После выполнения работ по настоящему договору Исполнитель представляет Заказчику пакет

отчетных документов по проведенной оценке профессиональной деятельности педагогических

работников, а именно:

- протокол оценки профессиональной деятельности педагогических работников, акт выполненных

работ.

4.2. Экспертизу качества выполненных работ осуществляет зав. отделом аттестации ГАОУ ДПО

СО  «ИРО» Тарасова И.А.

4.3. Работы считаются выполненными после подписания Заказчиком акта выполненных работ.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ, Исполнитель уплачивает

Заказчику штраф в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального

банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательства.

5.2. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств,

сторона, допустившая такое неисполнение, обязана возместить причиненные убытки.

5.3. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождают стороны от выполнения принятых

на себя обязательств.

5.4. При расторжении договора по инициативе Заказчика оплата производится в части

установленной цены пропорционально части выполненных работ.

5.5. Исполнитель заверяет и гарантирует, что не является родственником (свойственником) кого-

либо из работников Института, ответственных за заключение или исполнение настоящего договора.

6. Прочие условия

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в

связи с ним, разрешаются путем переговоров.

В случае если споры не могут быть решены путем переговоров, они подлежат урегулированию в

претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 15 календарных дней с момента получения

претензии. Споры, не разрешенные в претензионном порядке, стороны передают на рассмотрение в суд

по месту нахождения Заказчика.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «24» декабря 2021 г.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если

они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, будет применяться

соответствующее действующее законодательство Российской Федерации.

6.5. При заключении договора Исполнитель дает согласие на обработку его персональных данных

(фамилия, имя, отчество, адрес, контактный телефон, дата и место рождения, серия и номер паспорта,

дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, ИНН, СНИЛС, адрес регистрации по

месту жительства и временного пребывания(при наличии), наименование, серия и номер документа об

образовании), а также копий документов (паспорт, документ об образовании, страховое свидетельство

СНИЛС, копия уведомления ИФНС о постановке на учет) для цели выполнения работ Исполнителем,

предусмотренных п. 1.1 настоящего договора, включающее в себя действия, которые необходимы для

достижения указанной цели, в том числе сбор, использование, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, с

использованием средств автоматизации (автоматизированная обработка) или без использования средств

автоматизации (неавтоматизированная обработка). Согласие дается на срок действия заключенного

договора и в течение 5 (пяти) лет с даты прекращения договора, либо до момента отзыва настоящего

согласия путем письменного обращения к Заказчику.

consultantplus://offline/ref=C3089041EA9CE86D0199C06FB2DEDB667E9B694967395A8EDF40FFFAA071EF3411E7570F2243RBcEL

 3

6.6. В случае прекращения трудового договора по месту работы Исполнителя в образовательной

организации, Исполнитель обязуется в срок не позднее 7 календарных дней письменно известить

Заказчика об указанных обстоятельствах.

6.7. Полученные от Исполнителя сведения, указанные в п. 6.6. договора, являются основанием для

отказа Заказчика от исполнения договора в порядке, предусмотренном п. 2.4.2. настоящего договора.

7. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования Свердловской области «Институт развития образования»

Юридический и почтовый адрес: 620066, г. Екатеринбург, ул. Академическая, д. 16

Телефон: 8 (343) 369-29-86

E-mail: irro@irro.ru

ОГРН 1026604963736

ИНН 6662056567, КПП 667001001

ОКТМО 65701000

Банк Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551

Единый казначейский счет 40102810645370000054

Казначейский счет 03224643650000006200

Лицевой счет 30012906200

Проректор _________________________ /М.Л. Жигулина/

Исполнитель: ФИО _______________________________________________________________

Паспорт: ___________________________________________________________________________

Выдан, дата выдачи

__________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Зарегистрирован ____________________________________________________________________________

Дата рождения, место рождения ______________________________________________________________

Страховое свидетельство: ____________________________________________________________________

ИНН: _____________________________________________________________________________________

Образование ______________________________________________________________________________

Учебное заведение _________________________________________________________________________

Диплом: ___________________________________________________________________________________

Ученая степень: ____________________________________________________________________

Диплом: №_________________________________________________________________________

Ученое звание: _____________________________________________________________________

Диплом: №_________________________________________________________________________

Контактный телефон: ________________________________________________________________

Банковские реквизиты (прилагаются):

Номер лицевого счета  _______________________________________________________________

р/сч 47422810816549940001

к/сч 30101810500000000674

БИК 046577674

ИНН 7707083893

КПП 667145047

Свердловское отделение № 7003 ПАО «Сбербанк России»

Подпись ___________________ /____________________________/

Ответственный по договору ___________________/_И.А. Тарасова /

 4

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___________

к договору возмездного выполнения работ №  ГЗ.10.15.04.01- _____ /21

от «____» __________ 202___ г.

г. Екатеринбург             «____» _________ 2021 г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования Свердловской области «Институт развития образования», именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице проректора Жигулиной Марины Леонидовны, действующего на основании Устава и

доверенности № 7 от 11.01.2021 г.,

и_________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное

соглашение о нижеследующем:

1. Выполненные работы по настоящему договору оплачивается в размере

_____________________________________________________________________________руб.

Наименование работ Количество

часов

Стоимость

1 часа

Сумма

вознаграждения

осуществление всестороннего анализа

профессиональной деятельности

педагогических работников аттестующихся в

целях установления квалификационной

категории (высшей и первой), в качестве

председателя/члена экспертной комиссии

рабочей группы Аттестационной комиссии

Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области при

Государственном автономном образовательном

учреждении дополнительного

профессионального образования Свердловской

области «Институт развития образования», в

рамках выполнения государственного задания

ГАОУ ДПО СО «ИРО» на 2021 год.

 170 руб.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель                                                                            Заказчик

_____________ /_______________/     _______________ /М.Л. Жигулина/

 5

Акт

выполненных работ

г. Екатеринбург             «____» ____________ 2021 г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования Свердловской области «Институт развития образования», именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице проректора Жигулиной Марины Леонидовны, действующего на основании Устава и

доверенности № 7 от 11.01.2021 г., с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий акт о

нижеследующем:

1. По договору возмездного выполнения работ от «___» _________ 2021 г. ГЗ.10.15.04.01 РГ-

_____ /21 выполнены следующие работы: осуществление всестороннего анализа

профессиональной деятельности педагогических работников аттестующихся в целях

установления квалификационной категории (высшей и первой), в качестве председателя/члена

экспертной комиссии рабочей группы при Государственном автономном образовательном

учреждении дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт

развития образования», в рамках выполнения государственного задания ГАОУ ДПО СО «ИРО» на 2021

год.

2. Работы выполнены в срок с «___» ____________ 2021 г. по «___» _______________ 2021 г. в

объеме ________ час. на сумму ______________________________________________________.

3. Качество работы проверено _______________ /зав. отделом ГАОУ ДПО СО «ИРО» Тарасова И.А.

4. Замечаний по выполненным работам нет.

5. Работы соответствуют условиям заключенного договора и принимаются Заказчиком.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Сдал:            Принял:

_____________ /_______________/             _______________ /М.Л. Жигулина/

Согласовано:

_________________ / И.М. Демидова /